
Contacto

Teléfono 950420300
Fax 950420106
Correo Electrónico secretario@tijola.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(04880) Tíjola (Almería) España
ES611

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/092412/006-312/00001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-02-2024 a
las 12:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Tíjola
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tijola.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0jx86mpBaooQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de Servicio de Desratización, desinfección y desinsectación y de control y
prevención de legionelosis en centros y dependencias del Ayuntamiento de Tíjola, procedimiento abierto
simplificado sumario, años 2024 y 2025

Contrato de Servicio de Desratización, desinfección y desinsectación y de control y prevención de legionelosisDescripción 
en centros y dependencias del Ayuntamiento de Tíjola
Valor estimado del contrato 20.958 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.359,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.958 EUR.

Clasificación CPV
90923000 - Servicios de desratización

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: 2024 y 2025

Lugar de ejecución
Según Pliego de Prescripciones Técnicas y Pliego de Clausulas Administrativas
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

Según lo establecido en el Pliego
(04880) TIJOLA España

http://www.tijola.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0jx86mpBaooQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Residencia de la Tercera Edad "San Sebastián"

Desratización, desinsectación y prevención y control legionelosis, ejercicios 2024 y 2025Descripción 
Valor estimado del contrato 8.788 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.633,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.788 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ATHISA MEDIO AMBIENTE
NIF A18485516
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.732,33 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.726,12 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/092412/006-312/00001
Fecha de Formalización 07/02/2024

Contrato

ANUNCIO ADJUDICACION SERVICIO DESRATIZACION.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ec47f4de-d977-4c7f-a345-0ed9e1bff972


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 5

tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ec47f4de-d977-4c7f-a345-0ed9e1bff972
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/02/2024

Motivación

Motivación Oferta económicamente mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Resto Edificios e Instalaciones municipales

Ejercicios 2024 y 2025Descripción 
Valor estimado del contrato 12.170 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.725,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.170 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ATHISA MEDIO AMBIENTE
NIF A18485516
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.945,04 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.193,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/092412/006-312/00001
Fecha de Formalización 07/02/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ec47f4de-d977-4c7f-a345-0ed9e1bff972


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 5

Contrato

ANUNCIO ADJUDICACION SERVICIO DESRATIZACION.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6cd77484-db48-4d0b-9703-0a2da14146e1
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/02/2024

Motivación

Motivación Oferta económicamente mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Contrato de servicios por procedimiento abierto simplificado sumario
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/02/2024 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/02/2024 a las 23:59

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Bd7rYyOadeGGCFc HcNGIlQ%3D%3D

ID 0000012633842 |  2024-000176088 | Thu, 08 Feb 2024 12:01:00:305 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
158056525816413890969652361733298522535 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6cd77484-db48-4d0b-9703-0a2da14146e1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6cd77484-db48-4d0b-9703-0a2da14146e1
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Bd7rYyOadeGGCFcHcNGIlQ%3D%3D

